
Abfluss
Débit
Portata

Koordinaten Höhe m ü.M. Fläche
Coordonnées Altitude m s.m. Surface km

2

Coordinate Altitudine m s.m. Superficie

Mittlere Höhe m ü.M. Vergletscherung
Altitude moyenne m s.m. Extension glacier %
Altitudine media m s.m. Ghiacciaio

Jan./Janv. Feb./Févr. März/Mars April/Avril Mai/Mai Juni/Juin Juli/Juillet Aug./Août. Sept./Sept. Okt./Oct. Nov./Nov. Dez./Déc.
Genn. Febbr. Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Sett. Ott. Nov. Dic.
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8 8
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10 10
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12 12
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15 15

16 16
17 17
18 18
19 19
20 20

21 21
22 22
23 23
24 24
25 25

26 26
27 27
28 28
29 29
30 30
31 31

Tagesmittel

Moyenne
journalière

Media
giornaliera

l/s

+ 

– 

Maximum
Massimo

Minimum
Minimo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Media mensile

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Datum / Date / Data

l/s

Jahresmittel / Moyenne annuelle / Media annua l/s

Ganglinie der Tagesmittel
Hydrogramme des moyennes journalières
Andamento delle medie giornaliere

Dauerlinie der Tagesmittel (erreicht oder überschritten)
Courbe des valeurs classées des moyennes journalières (atteintes ou dépassées)
Curva di durata delle medie giornaliere (raggiunte o sorpassate)

Jahresmittel
Moyenne annuelle
Media annua

l/s

Periode / Période / Periodo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Medie mensili

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Jahr / Année / Anno

l/s
Dat.

Minimum / Minimo
(Tagesmittel / Moyenne
journ. / Media giornal.)

l/s
Dat.

Grösstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus grande
La più grande media annua

l/s
Mittlerer Abfluss
Débit moyen
Portata media

l/s
Kleinstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus petite
La più piccola media annua

l/s

Dauer der Abflüsse (erreicht oder überschritten) / Débits classés (atteints ou dépassés) / Durata delle portate (raggiunte o sorpassate)

Tage / Jours / Giorni 1 3 6 9 18 36 55 73 91 114 137 160

l/s

l/s

Tage / Jours / Giorni 182 205 228 251 274 292 310 329 347 356 362 365

l/s

l/s

Aa-Stegen  -  Wetzikon ZH 525

702 150 / 242 900 530.0 32.00

1993
93.6
74.3
63.9 - 

1039 + 
933

920
891
903
71.4
64.2

924
934
918
918
933

82.6
68.1

922
912
892

872
858
69.5
67.2

883

971
955
951
938
83.5
75.4

922 + 
400
398
398
412

59.5
52.3 - 

408
393
391

405
407
67.8
55.3

402

439
222
217
399
78.6

67.9
392
405
395
446

403
68.1
56.8

205
229
219
229
228

87.8
164
313
268
252

248
231
85.0
78.3

230

225
214
225
209
75.8

71.3 - 
223
210
423
423

411
93.3
82.0

434
427
439 + 

429
432
109
98.8

428

431
939
929
79.5
77.9

77.5
76.4

910
972
986 + 

961
90.7
91.4

977
957

949
967
969
71.6
69.6 - 

921
939
422
427
431

83.8
66.3

437
438
433

449
442
87.7
76.0

394

432
273
501 + 
242
99.7

78.9
228
209
287
143

209
83.5
77.0

423
422

209
187
428
84.6
77.9
65.1 - 

425
355
406
412
60.9

60.6 - 
433
422
417
428

426
87.9
90.1

1179
415

427
430

1235
85.2
80.8

1236
1206
1240
974

1236

84.5
85.9

1242 + 
1227
1231

1185
1182

90.5
94.0

1161

1147
1204
1203
1188

65.2 - 

109
2778
3420 + 
2816
2417

2900
775
196

2130
2603

2595
2641
2668
2630
2572

640
174
171
180
188
209

2110
1738
953
663
171

1375
663
151

2027
2322 + 

1806
985
946
115
115

893
966
938
947
930

77.3
76.8 - 

945
943
942

934
907
91.3

101
2150
1485

965
955
914
89.1
96.5

2125
2579
1407
925
940

91.6
96.8

1990
1790
2274

2583 + 
1721

81.5
86.7

2081

1496
896
873
837
60.2

55.0 - 
869
875
893
903

883
53.8 - 
61.7

1857
2513

1670
849
813
114
126

1986
2626
2737 + 
2601
1908

74.8
75.8

1243
899
900

906
882
94.2
98.1

1893

1562
933
909
865
76.2
76.8

949
892
889
877
922

69.1 - 
87.0

1194
941
883

882
1085

93.6
101

1986 + 

1537
896
925
986
106

104
1017
973
950
949

965
79.2
75.3

953
903

922
927
867
35.4 - 
35.4 - 

913
914
900
906
905

57.5
45.8

933
920
946

930
920
85.1
84.0

935

1004
1107
1116 + 

68.2
65.6

61.4
60.0
58.0
57.2
59.6
64.2

622 313 234 -  541 247 588 1398 + 951 1052 1041 776 545

2070 2060 870 -  2110 900 2660 3490 + 2830 2760 2830 2730 2600
26. 1. 31. 13. 3., 7. 25.,28. 12. 30. 13. 11. 15. 21.
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V
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212
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243
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273

IX

304

X

334

XI

365

XII

1
Tage
Jours
Giorni

1951 – 1993 ( 43 Jahre / années / anni )

828 924 973 1058 + 943 990 820 903 834 706 708 677 -  

4860 3700 4870 5250 7240 + 7050 6580 4110 3850 3280 -  5870 4090
1982 1967 1988 1965 1964 1953 1953 1982 1951 1965 1992 1981

7.50 8.78 39.0 33.6 32.5 52.9 + 0.88 -  5.45 5.10 5.66 5.82 5.66
1963 1969 1987 1987 1976 1956 1963 1959 1959 1962 1962 1967

1280 (1965) 863 586 (1971)

1993

1951 - 1993

1993

1951 - 1993

3420 2816 2668 2626 2322 1670 1188 972 947 925 903 869

3718 3166 2828 2630 2230 1635 1417 1290 1179 1067 959 867

432 412 252 196 96.8 86.7 78.6 71.4 61.7 57.5 52.3 35.4

791 698 597 494 340 196 146 110 80.4 60.1 35.8 5.55

Einzugsgebiet ohne Luppmen.
(Lediglich Trockenwetterabfluss der Luppmen wird grösstenteils Richtung Pfäffikersee abgeleitet. Einzugsgebiet der Luppmen
bis zum Ableitungswehr: 9,3 km2).
Ungleichförmiger Tagesabfluss infolge Wasserkraftnutzung.


